

Nezih BARUT



“İlaç Bütçeleri, Endüstrinin Sürdürülebilirliğini Destekleyecek Şekilde Belirlenmeli”

2014 yılı, ilaç endüstrimizin sorunlarının derinleştiği ve gelişiminin sekteye uğradığı bir yıl olmuştur. Son 5 senedir olduğu gibi, bu yıl da endüstrinin gündemindeki en önemli konu fiyatlandırmada ve geri ödemede yaşanan sıkıntılardır.

2009 yılı sonunda, kamu otoritesinin tasarruf tedbirleri kapsamında, global bütçe uygulamasına geçilmiştir. Yıllar içinde, verilen hizmetin kapsamı ve kalitesi ile örtüşmeyen ilaç bütçeleri doğal olarak aşılmış, her aşımada ek fiyat düşüşlerine ve iskonto artışlarına başvurulmuştur. Bunlara ek olarak, ülkemizde ilaç fiyatlarını belirlemede dönüşüm kuru olarak kullanılan dönemsel Avro değeri, mevzuatta belirlenen şartlar gerçekleştiği halde Ni-

san 2009'dan bu yana 1,9595'te sabit tutulmuştur. Endüstrinin sadece dönemsel Avro değerinin güncellenmemesi nedeniyle kamuya aktardığı tutar 2014 itibarıyla 16 milyar TL'yi aşmıştır. 2015 yılı için de kamu ilaç bütçesi azaltılarak, 18 milyar TL olarak belirlenmiştir. Zaten Avrupa Birliği ülkelerinden çok daha düşük fiyatlarla hastalara ilaç sağlayan endüstrimiz, ülkemizde sunulan sağlık hizmetiyle örtüşmeyen bu bütçenin aşılmaması için, önümüzdeki dönemde yeni tasarruf tedbirleri alınması tehlikesiyle karşı karşıyadır.

Endüstrimizin rekabet gücünün ve verimliliğinin artırılması için öngörülebilir ve sürdürülebilir istikrarlı bir ilaç politikası oluşturulması gerekliliği açıktır. İlaç bütçe-

leri endüstrinin sürdürülebilirliğini destekleyecek şekilde belirlenmeli ve tasarrufa yönelik düzenlemelerde artık fiyat-maliyet odaklı tedbirlerden vazgeçilmelidir.

İEİS olarak endüstrimiz için hedefimiz, Ar-Ge yetkinliğimizi artırarak küresel bir ilaç üreticisi ve ihracatçısı konumuna gelmektir. Nitekim, bu hedefi gerçekleştirmek için güçlü, köklü ve uluslararası standartlarda bir endüstriye sahibiz. Önümüzdeki dönemde de, bu hedefe odaklanarak, endüstrimizin yaşadığı tüm zorluklara ve olumsuzluklara rağmen Ar-Ge ve ihracat konusundaki çabalarımızı aralıksız devam ettireceğiz.

